26 in dicta vniuersitate I existentibus aut Juturis cum consensu praefati ducis aut successorum 
suorum auctoritatem et potestatem condendi et fatiendi statuta et ordinationes iuxta consuetudi-

27 nem C€terarum vniuersitatum necnon creandi et eligendi I rectorem scolarium ac sindicos siue 
alias quoscumque offipiales vniuersitatis, prout ipsis visum fuerit expedire et esse opportunum, 

28 dantes et concedentes auctorüate nostra regia rectoribus sie per eos eligendis et creandis I fa
cultatem et iurisditionem in scolasticos necnon citandi audiendi iudicandi exequendi puniendi 
et omnes alias actus iudicis ordinarij exercendi et ius reddendi, eximentes nihilominus 

29 doctores et scolares vniuersita I tis prenom1,nai€ a iurisditione et super1,oritate" cuiuscumque 
potestatis aut iudicis ordinarij siue cu1:uscumque alterius praeterquam a nostra et praejati 

ao ducis ac successorum suorum. Praeterea vt ipsa vniuersitas dignis I fulcita Pr€rogatiuis nulli 
alteri quantumuis vetust€ et celebrat€ vniuersitati postponatur, volumus et decernimus per 
presentes, quod praenominata vniuersitas necnon doctores et scolastici ac 1:bidem aliquam 

31 dignitatem I seu gradum assummentes gaudeant et potiantur,. vti frui gaudere et potiri possint 
et valeant omnibus et qitibuscumque gratijs honorib;us dignitatibus pr€eminentijs pr€rogatiuis 

32 priuilegijs concessionibus "'ac immunitatibus I fauoribus et indultis ac alijs quibuslibet, 
quibus vniuersitas Bononiensis Senensis Patauina Papiensis Perusina Parisiensis et 
Lipsensis ac alia studia priuilegiata ac doctores et scolastici siue promoti aut aliqua di-

33 lgnitate siue gradu insigniti gaudent aut potiuntur quomodolibet consuetudine· vel de iure, 
non obstantibus aliquibus priuilegiis indultis Pr€rogatiuis gratijs statutis ordinationibus 

34 legibus constitutionibus rejormationibus I exemptionibus aut alijs quibitscumque in 
contrarium Jatientibus, quibus omnibus et singulis ex certa nostra scientia praefata animo 

35 deliberato et motu proprio derogamus et derogatum esse volumus per Pr€sentes. 1 Nulli ergo 
omnino hominum liceat hanc nostr€ creationis institutionis · fundationis erectionis indulti 
grati€ derogationis constitutionis concessionis et priuilegij gratiam infringere aitt ei quouis 

as ausu temerario I contraire siue quomodolibet violare et infringere. $iquis autem hoc attemp
tare praesumpserit, nostram et imperij sacri indignationem grauissimam et poenam centum 

37 marcarum auri puri toties quoties contra jf actum fuerit - se nouerü irremissibiliter incur
surum, quarum medietatem imperialis fisci nostri siite aerarij, reliquam vero partem iniuriam